
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области «Школа-интернат № 2 для обучающихся 

 с ограниченными возможностями здоровья  

городского округа Жигулевск»  
 

 

П Р И К А З 

от « _29__»    августа  2025 г.     № _650____ 

 
 «О создании рабочей группы по реализации РИП в сфере образования» 

 

На основании Приказа Министерства образования Самарской области  от 

15.08.2025г. № 477-од «О признании в 2025г. организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а 

также объединений, расположенных на территории Самарской области, региональными 

инновационными площадками в сфере образования»,-  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав  рабочей группы по реализации РИП в следующем составе: 

 

Председатель:  

 Панова О.В., зам. директора по УВР, учитель-логопед  

Члены  рабочей группы:    

 Панюхина Е.В. , зам. директора по УВР; учитель-логопед; 

 Сафонова Н.Л., зам.директора по ВР, учитель начальных классов; 

 Боброва Е.Е., зам.директора по УВР, учитель русского языка и литературы; 

 Будинец Е.А., учитель начальных классов; 

 Тюленкова О.Ю., председатель ШМО специалистов, учитель; 

 Пазухина Т.С., учитель, педагог-организатор; 

 Коновалова Н.В., председатель ШМО классных руководителей, учитель; 

 Прорешкина О.Н., председатель ШМО учителей начальных классов, учитель; 

 Панова М.Д., учитель, 

 Панюхин П.А., учитель, техник-программист; 

 Павлова Е.Г., учитель, соц. педагог, 

 Землянцева Е.П., учитель-дефектолог; 

 Шевырева А.В., учитель-логопед. 

 

2. Пановой О.В., зам. директора по УВР, обеспечить координацию работы по подготовке 

материалов для реализации инновационного проекта, способствовать оперативному 

решению вопросов, возникающих у членов группы. Провести оценку содержания и 

качества подготовленных материалов. 

 

3. Рабочей группе реализовать мероприятия согласно Плана работы РИП в сфере 

образования «Социокультурная интеграция, как механизм изменения общественного 

мнения к детям с ОВЗ школьного возраста и коррекционным школа-интернатам» 2025-

2027г.   

 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                            А.Р. Будинец  

 



 

С приказом ознакомлены:  

 

Панова О.В. _____________ 

Панюхина Е.В. __________  

Тюленкова О.Ю. ________ 

Коновалова Н.В. _________         

Прорешкина О.Н._________ 

Панова М.Д. ______________ 

Панюхин А.А. ___________ 

Палова Е.Г.______________ 

Шевырева А.В.___________ 

Землянцева Е.П.__________         

Пазухина Т.С.____________ 

 
 


		2025-08-29T11:55:14+0400
	0085f81ddcde52b5b6
	Андрей Романович Будинец




